
Determinazione Dirigenziale n. 992 del 16/10/2023

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Tecnologiche e Patrimonio

OGGETTO: Gara aperta da esperire ai sensi degli artt. 60 e 54 del  D.lgs 50/2016, per la conclusione di un 
accordo quadro per l appalto triennale di manutenzione edile e gestione del patrimonio immobiliare e servizi �
accessori da prestare all Azienda USL Roma 3 - CUP: I81B23000150002  CIG: 97997555A7  � � �
Ammissione/Esclusione dei concorrenti.

L’ Estensore: Marinella Cicero

Il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di ricavi)
da annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Enzo Pietropaolo

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di determina di pari
oggetto num. Provv. 2236

Hash .pdf (MD5): 51a7e8ae2383a49044c22d4a898efe39

a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella sostanza ed è utile per il  servizio
pubblico.
Il Responsabile del Procedimento: Enzo Pietropaolo

Il Dirigente: Enzo Pietropaolo



                Determinazione  

1 

 

 

  

 

IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE TECNOLOGICHE E PATRIMONIO 
 

 

VISTA                     la deliberazione n. 35 del 10.11.2021 avente ad oggetto “Delega funzioni”; 

 

PREMESSO  che con deliberazione n. 495 del 05.05.2023 è stata indetta una procedura 

aperta ai sensi degli artt. 60 e 54 del D.lgs 50/2016, da espletare sulla 

piattaforma Stella della Regione Lazio, per la conclusione di un accordo 

quadro per l’appalto triennale di manutenzione edile e gestione del 

patrimonio immobiliare e servizi accessori da prestare all’ASL Roma 3 – CIG 

97997555A7. 

  

 che il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

CONSIDERATO che la procedura è stata pubblicata sulla piattaforma STELLA della Regione 

Lazio in data 21.06.2023 e che la scadenza per la presentazione delle offerte è 

stata fissata per il giorno 08.08.2023 ore 12.00; 

 

 che entro la scadenza fissata sono pervenute n. 14 offerte; 

 

 con deliberazione n. 938 del 29.08.2023è stato nominato il Seggio di Gara 

che valuterà le offerte dal punto di vista amministrativo e la Commissione 

giudicatrice che valuterà le offerte dal punto di vista tecnico ed economico; 

 

DATO ATTO che il Seggio di gara nella seduta pubblica del 06.09.2023 e nella seduta 

riservata del 27.09.2023 ha verificato la documentazione amministrativa 

presentata dagli operatori economici che hanno presentato offerta; 

 

CONSIDERATO che dall’esito dell’attività di verifica della documentazione amministrativa di 

cui al verbale n. 1 del 06.09.2023 e al verbale n. 2 del 27.09.2023 sono 

risultati ammessi tutti gli operatori economici che hanno presentato offerta e 

che di seguito si elencano: 

      

 OPERATORI ECONOMICI 

1 Castelli Romani Costruzioni S.r.l. 

2 S.IM.E.T. Costruzioni e ristrutturazioni 

3 LA TORRE COSTRUZIONI S.R.L. 

4 Burlandi Franco Srl 

5 BIAGIOLI SRL 

6 Tecno Futura S.r.l. 

7 Natuna S.r,l, 

8 RTI MDS - IPOMAGI SRL 



                Determinazione  

2 

 

9 SIT SRL UNIPERSONALE 

10 CNP ENERGIA S.p.A. 

11 

CONSORZIO INNOVA SOCIETA' COOPERATIVA  

Esecutrice ALFREDO CECCHINI 

12 VIV EDILE 

13 

Società per Azioni Commercio Combustibili Industria 

Riscaldamento S.A.C.C.I.R 

14 Flooring dei Fratelli Messina srl 

 

ATTESTATO          che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 

20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 241/90; 

  

VERIFICATO        che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai sensi 

del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. N.18/94 e successive 

modificazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n.45/96; 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi espressi in narrativa che si intendono qui integralmente riportati: 

 

-  di prendere atto del verbale n. 1 del 06.09.2023 e del verbale n. 2 del 27.09.2023 relativi alle 

sedute amministrative effettuate dal Seggio di gara della “procedura aperta ai sensi degli artt. 60 

e 54 del D.lgs 50/2016, da espletare sulla piattaforma Stella della Regione Lazio, per la 

conclusione di un accordo quadro per l’appalto triennale di manutenzione edile e gestione del 

patrimonio immobiliare e servizi accessori da prestare all’ASL Roma 3”; 

- di ammettere alla fase successiva della gara gli operatori economici sotto elencati: 

 

 OPERATORI ECONOMICI 

1 Castelli Romani Costruzioni S.r.l. 

2 S.IM.E.T. Costruzioni e ristrutturazioni 

3 LA TORRE COSTRUZIONI S.R.L. 

4 Burlandi Franco Srl 

5 BIAGIOLI SRL 

6 Tecno Futura S.r.l. 

7 Natuna S.r,l, 

8 RTI MDS - IPOMAGI SRL 

9 SIT SRL UNIPERSONALE 



                Determinazione  

3 

 

10 CNP ENERGIA S.p.A. 

11 

CONSORZIO INNOVA SOCIETA' COOPERATIVA  

Esecutrice ALFREDO CECCHINI 

12 VIV EDILE 

13 

Società per Azioni Commercio Combustibili Industria 

Riscaldamento S.A.C.C.I.R 

14 Flooring dei Fratelli Messina srl 

 

Il presente atto, composto di n. 4 pagine e n. 0 allegati, sarà affisso all’Albo della sede legale 

dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della L. R. del 31/10/1996 n. 45. 

 

 

       Il Direttore U.O.C. Risorse Tecnologiche e Patrimonio                                               

              Ing. Enzo PIETROPAOLO 
 


